A nanofiltração da Pure Aqua é um processo de filtração por membrana usado mais frequentemente com água
de baixo teor de sólidos dissolvidos totais, como água superficial e água subterrânea fresca, com o objetivo de
amolecer (remoção de cátions polivalentes) e remover precursores de subprodutos de desinfecção, como matéria
orgânica natural e matéria orgânica sintética. A nanofiltração também está se tornando mais amplamente
utilizada em aplicações de processamento de alimentos, como laticínios, para concentração simultânea e
desmineralização parcial (íon monovalente).
NF-256K-6680
Recursos Padrão

antiescalantes.
Modelo #
Taxa de Fluxo do
Permeado
Quantidade de
Membranas de
8”
Classificação do
Motor a 1.000
ppm 60Hz (hp)
Peso Aproxima-
do (lbs)
Dimensões
L”xW”xH”
GPD M3/D
NF-190K-4780 190,000 719 28 25 4,700 310x45x85
NF-213K-5680 213,750 809 30 25 4,850 275x45x80
NF-256K-6680 256,500 971 36 25 5,050 275x65x80
NF-304K-7680 304,000 1,151 42 30 5,200 275x65x80
NF-342K-8680 342,000 1,294 48 30 5,750 275x75x80
NF-389K-9680 389,500 1,474 54 40 6,250 275x75x80
NF-427K-10680 427,500 1,618 60 40 7,500 275x75x80
NF-475K-11680 475,000 1,798 66 50 8,500 275x75x80
NF-522K-11780 522,500 1,978 77 50 8,750 310x85x100
NF-570K-13780 570,000 2,157 91 60 9,250 310x85x100
NF-665K-14780 665,000 2,517 98 60 9,650 310x85x100
NF-760K-16780 760,000 2,877 112 75 10,200 310x85x100
NF-855K-18780 855,000 3,236 126 75 10,650 310x85x100
A Pure Aqua também fornece: Soluções Personalizadas de Engenharia, Pré-tratamento Multimídia, Pré-tratamento com Carvão Ativado,
Condicionamento de Água, Sistemas de Dosagem Química, Esterilizadores Ultravioleta (UV) e Sistemas de Ozonização.
© 2023 Pure Aqua, Inc. Todos os direitos reservados. Especificações sujeitas a alterações sem aviso prévio.                                                                                     NF-500. JULY 2023
Especificações de Operação